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MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT
CIRKU KOMBËTAR
SEKTORI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 
SPECIALISTI


Nr.______ Prot.								Tiranë më dt     /       / 2024


Lënda: Njoftim për shpallje vende të lira pune

Institucioni I Cirkut Kombëtar është një Institucion Publik qendror arti, me karakter kombëtar, me objekt të veprimtarisë së tij, mbështetjen në vlerat e Kulturës dhe të Artit Kombëtar, si dhe në vlerat më të mira të kulturës dhe artit botëror. Ai është në varësi të Ministrisë se Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit dhe vepron në përmbushje të misionit dhe objektivave të tij në përputhje me ligjin nr. 7961, dt. 12.07.1995 “Kodi i Punës së Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Ligjin nr. 10352 datë 18.11.2010 “Për Artin dhe Kulturën” I ndryshur, Statutin si dhe Rregulloren e Brendshme të Organizimit dhe Funksionimit të Cirkut Kombëtar. Në zbatim të Rregullores së Brendshme të Organizimit dhe Funksionimit të Cirkut Kombëtar nenit 4 “Punësimi 1. Punonjësit e Cirkut Kombëtar, punësohen në mënyrë të drejtëpërdrejtë, me konkurs dhe pas kalimit të periudhës se provës. Për zhvillimin e konkurseve ngrihet një komision me përberje të specialistëve të fushës respektive. 2. Të drejtën e lidhjes së kontratës e ka Drejtori. Shpall njoftimin për vende të lira pune.


            Pozicioni                Drejtues Artistik
      Vend i lirë                            1  (një )

 Detyrat e Drejtuesit Artistik

1. Drejton gjithë veprimtarinë artistike dhe profesionale të Cirkut Kombëtar. Ai koordinon punën me mjeshtrat e profileve dhe mjeshtrin e Studios së Cirkut për përgatitjen teknike dhe artistike të artistëve të Cirkut.
2.  Ai ndjek ritmiken e aktivizimit të cdo artisti në prova e shfaqje, koordinon punën për realizimin e politikës së repertorit të Cirkut Kombëtar. Është përgjegjës direkt për mirëmbatjen dhe lartësimin e nivelit të repertorit të ri dhe atij ekzistues të Cirkut.
3. Organizon dhe kontrollon punën e mjeshtrave të profileve dhe mjeshtrave të
            Studios së Cirkut, i propozon drejtorit uljet dhe ngritjet në kategori të      
            artistëve.

4. Drejtuesi Artistik i propozon drejtorit edhe masa administrative për   
      mjeshtrat, artistët, akrobatët, dirigjentin dhe orkestrantët.
5. Mban përgjegjësi për zhvillimin normal të provave skenike, gjenerale dhe shfaqjeve të cilat realizohen.
6.  Kontrollon para fillimit të shfaqjes përgatitjen e artistëve pjesëmarrës dhe stafit teknik.
7. Përgatit planet e punës së trupave artistike, evidentimin e problemeve.
8. Njofton artistët për momentin e hyrjes në skenë.
9. Nuk lejon qendrimin në skenë të personave që nuk kanë punë dhe siguron qetësi gjate kohës së shfaqjes.
     10.  Nuk lejon hyrjen në shfaqje të artistëve të cilet kanë ndryshuar kërkesat e programit.
     11. Urdhrat dhe porositë gjatë shfaqjeve janë të ekzekutueshme. 
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            Kriteret Ligjore 

1) Të jetë shtetas shqiptar
2) Të ketë arsimin e lartë MSC ose të barazvlefshme me të. (Nëse ka përfunduar studimet jashtë Shqipërisë njohjen e diplomës nga Ministria e Arsimit), në specialitetin e sporteve gjimnastikore ose arteve të bukura.
3) Të ketë zotësi të plotë për të vepruar
4) Të zotërojë gjuhën shqipe të shkruar dhe të folur
5) Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse
6) Të ketë integritet të lartë profesional e moral
7) Të mos jetë i/e dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës
8) Të mos jetë përjashtuar/ shkarkuar nga administrata publike
9) Të ketë aftësi të mira komunikimi dhe prezantimi
10) Të ketë njohuri shumë të mira të procedurave administrative; aftësi për të përcaktuar objektivat, vendosur prioritete, respektuar afatet, aftësi për të shqyrtuar, verifikuar dhe vlerësuar
11) Të ketë njohuri të përdorimit të programeve bazë kompjuterike

Kandidati duhet të dorëzoje këto dokumenta:
1) Jetë shkrimin (CV) sipas formatit standard (europass) të shoqëruar me portofolin personal (foto, video etj.)
2) Fotokopje të kartës së identitetit
3) Fotokopje të noterizuar të diplomës së bashku me listën e notave

4) Fotokopje të librezës së punës, të gjithë faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë (nëse ka) 
5) Vërtetim i gjendjes shëndetësore të marrë brenda tri muajve të fundit (raport mjekësor për aftësinë në punë)
6) - Vërtetim I gjendjes gjyqësore (dëshmi penaliteti të marrë brenda tri muajve të fundit)
7) -Vërtetim të dhënë nga punëmarrësi i mëparshëm, që nuk ka masë disiplinore në fuqi
8) - Të këtë eksperiencë drejtuese apo si producent në projekte artistike
9) – Të ketë  eksperiencë në menaxhimin e realizimin e projekteve artistike
10) -  Të kete njohuri mbi  proceset bazë tekniko-artistike të Cirkut Kombëtar
11) -  Dy referenca nga personalitete të fushës
12) – Koncept platformë mbi këtë pozicion dhe administrimin e tij artistik.


Personat e interesuar duhet të paraqesin gjithë dokumentacionin e nevojshëm në adresë e-mail, info@cirkukombetar.al si edhe në zyrën e protokollit të Cirkut Kombëtar duke filluar nga data 26/09/2024 deri më datë 25/10/2024
Konkurimi do të zhvillohet pranë ambjenteve të Cirkut Kombëtar me adresë Rruga ”Frang Bardhi” pranë Komunës së Parisit në datën  29/10/2024, ora 10:00.   
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Vende të lira                    3     (tre)  Akrobat (profili I Zhonglerimit)
Vende të lira                    2     (dy)   Akrobat (profili I Kllounatës dhe Prestigjaturës)

Detyrat e akrobatit:
1. Të jetë i inkuadruar në një nga profilet e Cirkut.
2. Ai ushtron aktivitetin e tij në bazë të programeve dhe planeve stërvitore të ndërthurura nga mjeshtri i profilit të tij dhe të miratuara nga drejtuesi artistik dhe drejtoria.
3. Ai duhet të jetë korrekt me disiplinën formale të punës dhe ti nënshtrohet kontrolleve të rregullta stërvitore dhe artistike nga mjeshtri dhe drejtuesi artistik.
4. Akrobati është i detyruar të krijojë repertorin e tij artistik, ta mirëmbaje dhe ta lartësoje nivelin e tij.


5. Ai duhet të përgatisë nga një numër të ri në profilin bazë apo profile të tjerë, në cdo sezon artistik.
6. Ai e realizon krijimtarinë dhe ekzekutimin e tij, në një nga profilet bazë të cirkut, ose nënndarjet e tyre.
7. Në bazë të vështirësisë së ekzekutimit dhe interpretimit të kombinimeve si dhe të origjinalitetit të tyre, përcaktohet edhe niveli i pagesës së tij me kategorinë e parë apo të dytë.
8. Ai duhet të rrisë në vazhdimësi nivelin profesional stërvitor dhe artistik, për të kaluar nga kategoria më e ulët në atë më të lartë.

9. Vlerësimin për arritjet e tij e bën mjeshtri i profilit, drejtuesi artistik dhe e miraton drejtori.
10. Për marrjen e kategorisë maksimale vlerësohen arritjet e tij profesionale në sektorin përkatës.
11. Arsimi i lartë profesional nuk është kriter.

Kriteret Ligjore 

1. Të jetë shtetas shqiptar
2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar
3. Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse
4. Të mos jetë i/e dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës
5. Të mos jetë përjashtuar/ shkarkuar nga administrata publike
6. Të mos ketë masë disiplinore në fuqi
7. Të zotërojë gjuhën shqipe të shkruar dhe të folur
8. Të ketë integritet të lartë profesional e moral
9. Të jetë artist solist me aftësi dhe shprehi skenike.
10. Preferohen individë të dalë nga rradhët e Studios së Cirkut Kombëtar apo nga çdo studio ose shkollë cirku në Europë. Ky kriter nuk përjashton elementë të tjerë të talentuar që do të paraqiten në konkurim.


Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit

1. Jetë shkrimin (CV) sipas formatit standard (europass)
2. Fotokopje të  kartës së identitetit
3. Fotokopje të librezës së punës, të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë, nëse ka

4. Vërtetim i gjendjes shëndetësore të marrë brenda tri muajve të fundit (raport mjekësor për aftësinë në punë)
5. Vërtetim i gjendjes gjyqësore (Dëshmi penaliteti) të marrë brenda tri muajve të fundit;
6. Vërtetim nga punëdhënës të mëparshëm, që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
7. Referenca nga punëdhënës të mëparshëm, që provojnë vlerësimet pozitive në punë;
8. Çdo dokument tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, apo të tjera të përmendura në jetëshkrim


Konkurentët duhet të kalojnë testimin në programin stërvitor bazë:
1. Elementet lëvizorë
2. Akrobacia Statike
3. Akrobacia Dinamike
4. Pregatitja Fizike

Kërkesat e veçanta për akrobatët e dytë (zhongler):


Kandidatët konkurues në profilin e Zhonglerimit duhet të kenë aftësi dhe njohuri të përgjithshme në:

Për zhonglerimin me duar:
1. Të njohë veglat si topat, rrathët, shishet, kapelet, diabola etj dhe ushtrimet bazë të zhonglerimit me duar deri në një minimum prej 4 (katër) objektesh. 
2. Të ketë njohuri me zhonglerimin me një ose me më shumë partnerë.
Për zhonglerimin me këmbë (antipodin)
1. Të njohë ekuilibrin me këmbë të objekteve si cilindri, qilimat, rrathët, topat, etj, si edhe të  zhonglerojë me to duke ndërthurur ushtrimet me duar e këmbë. 
Çdo performancë shtesë përbën avantazh. Paraqitja e tyre mund të jetë me anë të videove të dërguara në adresën e email-it me sipër, dorazi në sekretari ose live përpara komisionit sipas mundësisë të kandidatit.



Kërkesat e veçanta për akrobatët e dytë (kllounatë/prestigjator):


Kandidatët konkurues në profilin e Prestigjaturës duhet të kenë aftësi dhe njohuri të përgjithshme në:

1. Manipulime
2. Truke të ndryshme
3. Iluzione
4. Performancë skenike me aparatura

Kandidatët do të tregojnë aftësitë e tyre përpara komisionit në manipulime, truke dhe iluzione. Gjithashtu duhet të tregojnë  edhe një performancë skenike me aparatura. 
Çdo performancë shtesë përbën avantazh, paraqitja e tyre mund të jetë me anë të videove të dërguara në adresën e email-it me sipër, dorazi në sekretari ose live përpara komisionit sipas mundësisë të kandidatit.

Kandidatët konkurues në profilin e Kllounatës duhet të kenë aftësi dhe njohuri të përgjithshme në:

Kandidatët do të tregojnë aftësitë e tyre përpara komisionit në pantomimë dhe plastikë trupore. Gjithashtu duhet të tregojnë  edhe një performancë skenike pantomimike me pak ose aspak fjalë. 
Çdo performancë shtesë përbën avantazh. Paraqitja e tyre mund të jetë me anë të videove të dërguara në adresën e email-it me sipër, dorazi në sekretari ose live përpara komisionit sipas mundësisë të kandidatit.

· Konkurentët duhet të paraqiten në profilet në të cilat konkurojnë me numra artistikë të plotë jo më pak se 4 minuta si profil bazë.
· Preferohet të kenë performancë në më shumë se 1 (një) profil.
· Konkurentët do të vlerësohen me pikë (nga 0 – në 10)
· Cdo notë do ti komunikohet konkurentit në moment dhe nëse konkurenti ka kontestime do ti shpjegohet se përse u vlerësua me atë notë.
· Kriteret specifike cdo konkurent do ti tërheqë në institucion ditën e dorëzimit të dosjes personale.
· Kriteret dhe cdo rregull do ti lexohet konkurentit përpara kunkurimit

· Pas konkurimit komisioni mbidhet dhe bën vlerësimet për cdo konkurent.
· Cdo konkurent i cili do të shpallet fitues, 3 muajt e parë do ti konsiderohen kohë prove për të përmirësuar detyrat që i janë lënë nga komisioni.



Personat e interesuar duhet të paraqesin gjithë dokumentacionin e nevojshëm në adresë e-mail, info@cirkukombetar.al si edhe në zyrën e protokollit të Cirkut Kombëtar duke filluar nga data 26/09/2024 deri më datë 25/10/ 2024
Konkurimi do të zhvillohet pranë ambjenteve të Cirkut Kombëtar me adresë Rruga ”Frang Bardhi” pranë Komunës së Parisit në datën  04-05/11/2024, ora 10:00 – 13:00.  


Rruga “Frang Bardhi”, Qendra“Kristal”, Njesia administrative Nr.5, Tiranë Tel: +355 42256290, e-mail: info@cirkukombetar.al
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